

**Østergaards Bolig ApS**  
**Birkevej 24, 8543 Hornslet**

---

**Årsrapport for**  
**2017**

---

**CVR-nr. 15 38 45 06**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. maj 2018.

---

Laurits Østergaard  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

**Ledelsesberetning**

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017**

- 5 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Østergaards Bolig ApS  
Birkevej 24  
8543 Hornslet

CVR-nr.: 15 38 45 06  
Stiftet: 1. august 1991  
Hjemsted: Syddjurs  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion**

Laurits Østergaard

**Revisor**

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Voldbjergvej 16, 2. sal  
8240 Risskov

**Modervirksomhed**

Laurits Østergaard Holding ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift, investering og udlejning af ejendomme og hermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 596.390 mod 892.979 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 236.799 mod 257.936 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>596.390</b>	<b>892.979</b>
1 Personaleomkostninger	0	-220.020
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-132.973	-165.365
<b>Driftsresultat</b>	<b>463.417</b>	<b>507.594</b>
Andre finansielle indtægter	0	45
2 Øvrige finansielle omkostninger	-159.113	-179.442
<b>Resultat før skat</b>	<b>304.304</b>	<b>328.197</b>
Skat af årets resultat	-67.505	-70.261
<b>Årets resultat</b>	<b>236.799</b>	<b>257.936</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	259.827	327.019
Overføres til øvrige reserver	-23.028	-69.083
<b>Disponeret i alt</b>	<b>236.799</b>	<b>257.936</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		2017	2016
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
Grunde og bygninger		8.145.500	8.278.473
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>8.145.500</u>	<u>8.278.473</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>8.145.500</u></b>	<b><u>8.278.473</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		68.712	23.222
Tilgodehavender i alt		<u>68.712</u>	<u>23.222</u>
Likvide beholdninger		211.762	312.869
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>280.474</u></b>	<b><u>336.091</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>8.425.974</u></b>	<b><u>8.614.564</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
3	Virksomhedskapital	200.000	200.000
4	Reserve for opskrivninger	805.967	828.995
5	Overført resultat	91.769	-168.057
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>1.097.736</u></b>	<b><u>860.938</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	430.786	453.987
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>430.786</u></b>	<b><u>453.987</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
6	Gæld til pengeinstitutter	5.174.273	5.153.309
	Deposita	209.600	247.600
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.383.873</u>	<u>5.400.909</u>
	Gældsforpligtelser	20.000	58.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.000	77.707
	Gæld til tilknyttede virksomheder	951.888	1.021.895
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	90.706	7.744
	Anden gæld	413.985	733.384
	Periodeafgrænsningsposter	22.000	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.513.579</u>	<u>1.898.730</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>6.897.452</u></b>	<b><u>7.299.639</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>8.425.974</u></b>	<b><u>8.614.564</u></b>
<b>7</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>8</b>	<b>Eventualposter</b>		

**Noter**

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	0	206.303
Andre omkostninger til social sikring	0	2.556
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>0</u>	<u>11.161</u>
	<b>0</b>	<b>220.020</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>1</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	37.249	39.445
Andre finansielle omkostninger	<u>121.864</u>	<u>139.997</u>
	<b>159.113</b>	<b>179.442</b>
	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>3. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>
	<b>200.000</b>	<b>200.000</b>
100 stk A-anparter af nom. kr. 100.000		
100 stk B-anparter af nom. kr. 100.000		
<b>4. Reserve for opskrivninger</b>		
Reserve for opskrivninger primo	828.995	898.078
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	<u>-23.028</u>	<u>-69.083</u>
	<b>805.967</b>	<b>828.995</b>
<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	-168.058	-495.076
Årets overførte overskud eller underskud	<u>259.827</u>	<u>327.019</u>
	<b>91.769</b>	<b>-168.057</b>

**Noter**

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>6. Gæld til pengeinstitutter</b>		
Gæld til pengeinstitutter i alt	5.194.273	5.211.309
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-20.000</u>	<u>-58.000</u>
	<b><u>5.174.273</u></b>	<b><u>5.153.309</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>5.074.000</u>	<u>5.094.000</u>

**7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 8.019 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger, bogført værdi 8.146 t.kr .

**8. Eventualposter  
Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Laurits Østergaard Holding ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 97 t.kr.